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Kære alle 
 
Vi glæder os igen i år til at kunne byde velkommen til tre dage med bedømmelser, 
konkurrencer og socialt samvær. 
 
Vi åbner for tilmeldingen af får og geder den 1. maj 2024 kl. 12.00. Vi lukker igen den 
21. maj 2024 kl. 12.00 
 
 
Har du spørgsmål vedrørende Får- og gedeudstillingen kan du kontakte: 
 
 Projektleder: 
Lars Linding 
Mail: lindings-texel@bbsyd.dk  
Tlf. 6175 4612 
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ALMINDELIGE BESTEMMELSER 
Det er dyrskuets formål: 

a) at demonstrere de enkelte husdyrracers avlsmål og derigennem at supplere og 
underbygge andre avlsforanstaltninger 

b) at virke som oplysende landbrugsudstilling for erhvervets udøvere 

c) at præsentere landbrugserhvervet og virke kontaktskabende over for andre 
befolkningsgrupper 

d) at præsentere udstillinger med tilknytninger til landbrugserhvervet, som  naturligt hører 
hjemme på dyrskuet. 

 

HVEM/HVAD KAN UDSTILLE(S) 
For at dyr kan udstilles og konkurrere om præmier ved dyrskuet, skal ejeren være medlem af en 
landøkonomisk forening eller en raceavlsforening. 

Udstillede dyr skal være anerkendte i henhold til de enkelte avlsforbunds stambogs bestemmelser 
om racerenhed.  

Andre udstillere eller foreninger kan udstille efter særlig aftale, godkendt af dyrskueledelsen. 

 

BEDØMMELSE 
Bedømmelsen omfatter dyr i alle afdelinger og aldersklasser. Der henvises til de særskilte regler for 
de enkelte dyregrupper.  

Bedømmelsen foregår på den anviste plads.  

Under bedømmelsen er adgang inden for   afspærringerne ikke tilladt for andre end dommere, 
medhjælpere og trækkere.  

Ingen dommer kan deltage i   bedømmelsen af dyr, han/hun selv er ejer eller opdrætter af eller på 
anden måde økonomisk interesseret i. 

Spørgsmålene på tilmeldingssiden skal besvares, og udstillerne indestår for rigtigheden af alle 
givne oplysninger samt for, at dyrene ikke har skjulte fejl. 

Dyrskueledelsen kan, hvis pladsforholdene nødvendiggør det, afvise sidst indkomne tilmeldinger, 
også selvom de er rettidigt indgivet. 

 

OBLIGATORISKE ARRANGEMENTER 
Det forventes, at man som udstiller deltager i alle de obligatoriske dyrskuearrangementer. 
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OVERTRÆDELSER AF REGLEMENT 
Ved fremstillingen på dyrskuepladsen skal udstillerne rette sig efter de i ”Priser og regler” og af 
dyrskuets ledelse trufne bestemmelser med hensyn til mødetid, dyrenes ophold og placering på 
dyrskuepladsen samt tilladelse til at forlade denne m.m. 

Det skal præciseres, at det ikke er tilladt at trække rundt på pladsen med  dyrene, medmindre de 
er på vej til eller fra bedømmelse, fremstilling i f.h.t. program eller vask. 

Overtrædelse af de i ”Priser og regler” og de af dyrskuets ledelse trufne bestemmelser kan medføre 
annullering af  tildelt anerkendelse for udstillede dyr, bortvisning af disse fra dyrskuepladsen, samt 
udelukkelse fra at udstille på dyrskue i et tidsrum, der i hvert enkelt tilfælde bestemmes af 
dyrskuets ledelse.  

Skuet disponerer over ledig staldplads for ikke fremmødte dyr. 

 

RISIKO/ANSVAR 
Udstillerne bærer selv enhver risiko for det udstillede med hensyn til brand, tyveri, vandskade og 
anden form for beskadigelse såvel under forsendelsen som under udstillingen, ligesom udstillerne 
er ansvarlige for eventuelle skader, der påføres personer, dyr eller genstande på grund af fejl eller 
forsømmelse fra udstillerens eller hans medhjælpers side.  

Ligeledes er tab pga. sygdomme/sygdomsrestriktioner erhvervet på dyrskuet for egen risiko. 

 

PRISER 2024 

 Grundgebyr Pr. Tilmeldt dyr Bemærkninger 

  Får/ged  325,00 150,00 
Der betales kun grundgebyr ved tilmelding 
af 1. dyr 

Tilkøb  Pris Bemærkninger 

Armbånd til alle 3 dage 
(Voksen/Barn 3-14 år) 

 240/160  

Campingplads m. el  1050,00  

Teltplads  835,00  

Parkering inden på 
dyrskuepladsen 

 470,00  

Alle priser er incl. Moms. Priserne er angivet incl. betaling for strøelse (halm) alle 3 dage. 

Katalog vil være gratis tilgængeligt på hjemmesiden. Dommere og  udstillere får et trykt eksemplar 
udleveret. 
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TILMELDING SAMT BETALINGSBETINGELSER 
Tilmeldingen skal udfyldes korrekt, og udstiller indestår for rigtigheden af alle givne oplysninger 
samt for, at dyrene ikke har skjulte fejl. 

Dyrskueledelsen kan, hvis pladsforholdene nødvendiggør det, afvise sidst indkomne tilmeldinger, 
også selvom de er rettidigt indgivet. 

Når din tilmelding er godkendt i henhold til de gældende regler, så betaler du med kort. Det er ikke 
muligt at få refunderet sin betaling ved framelding. 

 

DYRSKUETS ÅBNINGSTIDER 
Fredag d. 7. juni 2024  kl. 8.00 - 18.00 

Lørdag d. 8. juni 2024  kl. 9.00 - 18.00 

Søndag d. 9. juni 2024 kl. 9.00 - 16.00 

 

INDSYNING & MØDETID 
Dyrene kan ankomme og indsynes af dyrlægen torsdag den 6. juni mellem kl. 12.00 og 21.00 eller 
fredag      den 7. juni mellem kl. 7.00 og 8.00. 

Alle får og geder skal ind via Flemmings Allé. 

Kun sunde og raske dyr kan tilføres skuet. 

Alle får og geder skal have godkendte CHR-øremærker for at kunne udstilles, og være mærket 
efter gældende regler (BEK nr. 598 af 31. maj 2017 om mærkning og registrering og flytning af kvæg, 
svin, får eller geder). 

Alle dyr skal være mødt på pladsen senest fredag kl. 8.00, da kørsel på selve Dyrskuepladsen ikke 
er tilladt i  åbningstiden. Dyrskuet sørger for boks/stadeplads til de udstillede dyr, og dyrene skal 
blive på dyrskuepladsen om natten. 

Hvis dyrene ikke er mødt til det angivne tidspunkt for start af bedømmelse (tidspunkt oplyses i 
program samt på pladsen), kan de afvises til bedømmelse. 

Efter bedømmelsen uddeles rosetter.  

 

AFREJSE 
Dyrene må først forlade dyrskuepladsen søndag den 9. juni kl. 16.00,        med mindre særlig tilladelse er 
indhentet i dyrskuets sekretariat. 
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UDMUGNING 
Inden pladsen forlades søndag skal boksen rengøres.  

Al halm og gødning skal ud midt på gangen mellem staldene. Dette skal naturligvis være fri for 
plastik, øldåser og lign., som skal i affaldssækkene for enden af staldene.  

Dette gælder for alle dyr, som har været opstaldet i bokse/stader i dyrskuets faste bygninger samt 
heste i spiltov.  

Såfremt rengøring ikke har fundet sted, vil der efterfølgende blive fremsendt regning herfor. 

Der kan være særskilte regler for de enkelte dyregrupper, så forhør dig ved den ansvarlige for din 
dyregruppe. 

 

FÆRDSEL & OPHOLD PÅ DYRSKUEPLADSEN 
Kørsel med og parkering af private biler og traktorer på dyrskuepladsen er generelt forbudt. Disse 
henvises til nærmeste parkeringsplads. 

I dyrskuedagene kan udstillere af dyr og andre med ærinde på dyrskuepladsen (fx ved af- og/eller 
pålæsning), få adgang til pladsen i bil, når bilen har det særlige indkørselskort synligt i forruden, og 
chaufføren samt evt. passagerer har gyldigt adgangstegn til dyrskuet. Indkørselskortet giver kun 
adgang til      ind- og udkørsel udenfor dyrskuets åbningstider 

Hvis man ønsker at leje en parkeringsplads på dyrskuepladsen, er der i begrænset omfang 
mulighed for  dette. Denne plads kan der kun køres til inden dyrskuet åbner, og køres fra efter 
dyrskuet er lukket. 

Der kan kun bestilles én p-plads på dyrskuepladsen pr. udstiller til enten én trailer eller én bil. 
Pladserne      tildeles efter først-til-mølle-princippet. 

 

CAMPING 
Opstilling af telte og camping i staldområdet er ikke tilladt.  

Der henvises til dyrskuets campingplads, hvor der forefindes et mindre antal campingpladser, hvor 
nærmere angivet plads tildeles efter først-til-mølle- princippet. 

Det er ikke muligt at parkere biler på campingpladsen. 
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PASNING, VAND & FODER 
Bekendtgørelse om beskyttelse af dyr på samlesteder og andre samlinger af dyr nr. 21 af 7. januar 
2016 er  gældende. Specielt henledes opmærksomheden på § 44: 

§ 44: 

Dyr skal behandles forsvarligt og beskyttes bedst muligt mod smerte, lidelse, angst, varige mén og 
væsentlig ulempe under deres ophold på andre samlinger af dyr. De skal herunder håndteres på 
en rolig måde, uden brug af støj og uden ophidselse for dyrene.  

Alle dyr, der opstaldes, skal have permanent adgang til frisk vand i tilstrækkelig mængde. Dyrene 
skal endvidere tildeles foder af en god kvalitet og mængde, der svarer til deres fysiologiske behov.  

Udstyr til fodring og vanding skal selv medbringes af hensyn til smittefare, og skal placeres på en 
sådan måde, at der er mindst mulig risiko for forurening af dyrenes foder og vand. 

 

ADGANGSTEGN 
Der benyttes armbånd som adgangstegn for alle udstillere, dyrepassere m.fl., som ønsker adgang 
til pladsen alle tre dage. Armbåndet giver kun adgang til pladsen, såfremt det er korrekt anbragt 
på det ene håndled.  

Udstillere af får og geder modtager 1 armbånd for grundbeløbet. Derudover et armbånd for hver 3. 
tilmeldte dyr dvs. 1-2 dyr udløser 1 armbånd, 3-5 dyr udløser 2 armbånd, 6-8 dyr udløser 3 
armbånd osv. 

Yderligere armbånd, der giver adgang alle 3 dyrskuedage, kan købesved tilmelding eller via 
hjemmesiden. Armbånd kan også  købes i dyrskuedagene ved billetsalgsstederne.  

Katalog, nummermærke, armbånd samt øvrigt materiale kan afhentes i sekretariatet ved 
hovedindgangen fra tirsdag den 4. juni kl. 12.00 til torsdag den 6. juni kl. 12.00. Derefter vil kuverter 
med alt materiale være i Fåre- og gedestalden. 

Katalog over udstillede dyr udleveres til udstillere og dommere. I udstillingsdagene kan kataloget 
også købes på dyrskuepladsen ved de respektive sekretariater. Udlevering og salg af lodsedler og 
løbesedler er forbudt. For bygge- og maskinudstillingen findes særskilte regler. Dyrskueledelsen 
forbeholder sig ret til at  forandre og supplere nærværende plans bestemmelser. 
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AFDELING FÅR OG GED  
ALMINDELIGE BESTEMMELSER 
Kun får og geder af officielt anerkendte racer kan udstilles.  

De udstillede dyr skal uanset race være over 87,5% racerene. Hvis raceforeninger/-udvalg har 
godkendt et krydsningsprogram, kan krydsningslam udstilles. Tvivlstilfælde vedrørende 
racerenhed, afvigelse i type, farve og aftegninger afgøres af dyrskuets ledelse. 

Alle dyr skal være øremærket efter gældende regler (Mærkningsbekendtgørelse, nr. 744 af 12. juli 
2019). I tilfælde af fejlmærkning skal det meddeles ved tilmeldingen. 

 

REGISTRERING OG FORHOLD FOR IMPORTEREDE DYR 
* Importerede dyr, skal være godkendt i relation til officielle godkendte regler. 

* Dyret/dyrene skal mindst være importeret 12 måneder før skuets afholdelse. 

* Er der importeret dyr til besætningen inden 12 måneder før skuet, kan der ikke udstilles dyr 

* Besætninger, der har haft fysisk kontakt – eller har købt fra importbesætninger, er under samme 
regler. 

 

VETERINÆRE BESTEMMELSER 
Sundhedsreglerne er lavet for at undgå/begrænse smittespredning og for at beskytte raske 
dyr/besætninger mod smitte fra andre besætninger. 

Grundlæggende ved vi, at der er en risiko for smittespredning ved at udstille dyr på dyrskuer. Alle 
har et medansvar for at mindske denne risiko. 

 

7/30 dages reglen 
7/30 dages reglen er en generel regel, der effektivt begrænser smittespredning med alvorlige 
smitsomme sygdomme mellem besætninger. Reglen betyder, at 

• man må ikke flytte får eller geder fra en besætning, før der er gået mindst 7 dage, siden der sidst 
kom dyr ind i besætningen. 

• Samtidigt kan får og geder, som er flyttet til besætningen, ikke flyttes fra besætningen igen, før 
der er gået mindst 30 dage. 

Dyr, der har deltaget i dyrskuer, er undtaget fra den generelle 7/30 dages regel, således kan får og 
geder, som har deltaget i et dyrskue, kan flyttes ud igen, blot der er gået mindst 7 dage. Det 
betyder, at der kan udstilles på forskellige dyrskuer med 7 dages mellemrum. 

Får og geder skal møde med gyldigt sundhedsdokument, fra CHR-registeret. 
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Scrapie 
Der er ingen særlige krav, dvs. alle besætninger må udstille dyr (jf. EU-forordning 630/2013). 

Dette indebærer, at besætninger, som ønsker at eksportere via blå øremærker (DAKA), ikke kan 
deltage 

Maedi 
Der må kun udstilles dyr fra besætninger, der har M3-status. M3 attest medbringes og forevises 
ved indsyning. 

Scrapie 
Der er ingen særlige krav, dvs. alle besætninger må udstille dyr (jf. EU-forordning 630/2013). 

Dette indebærer, at besætninger, som ønsker at eksportere via blå øremærker (DAKA), ikke kan 
deltage 

Salmonella 
Hvis du også har kvæg i din besætning, skal den have været i salmonellaniveau 1, i min. 7 mdr. 

Skab og lus 
Dyr med lus eller skab vil blive afvist. 

Drægtighed/kastning 
Får/geder, som forventes at skulle læmme inden for 15 dage før dyrskuet, må ikke transporteres, og 
får/geder, der har kastet inden for de sidste 21 dage forud for dyrskuet, må ikke deltage. 

Smitsomme sygdomme 
Dyr fra besætninger med følgende sygdomme kan ikke udstilles: F.eks. Orf, ondartet klovsyge, 
andre klovspalte infektioner, skab, smitsom øjenbetændelse og byldesyge.  

Får/geder fra besætninger, hvori der har været udbrud af smitsomme sygdomme, inden for de 
sidste 6 måneder, forud for dyrskuet, må ikke deltage. Hvis denne regel overtrædes, kan 
Besætningsejeren drages til ansvar. 

Ejererklæring, Smitsomme sygdomme, vedrørende sundhed i besætningen skal udfyldes og 
forevises ved indsyning. 

Klovsyge 
For at udstille dyr skal BESÆTNINGEN være testet fri for klovsyge, og ejererklæring vedrørende det 
frivillige klovsygesundhedsprogram skal medbringes. Prøverne er gældende i 3 år, (hvis kravet om 
testgyldighed overholdes) på udstillings-tidspunktet. 

Der kan ikke udstilles dyr fra besætning, der af Fødevarestyrelsen er sat under offentligt tilsyn 

Dyrskuet har etableret fodbad, som skal benyttes inden man hjemtager dyr, for at forebygge evt 
smitte. 
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ERKLÆRINGER  
Alle får og geder skal være ledsaget af: 

• En underskrevet Ejererklæring, Det Fynske Dyrskues Klovsygeprogram 

• En underskrevet Ejererklæring, Smitsomme sygdomme 

• Evt. et underskrevet Transportdokument 

Erklæringerne findes på hjemmesiden, og kan printes ud derfra. 

Medbring også: 

• M3 attest 

• Sundhedsdokument fra CHR-registeret 

• Laboratoriesvar klovsyge 

 

BEDØMMELSESKLASSER 
Der kan udstilles i følgende hold: 

• Væddere / bukke 3 år og ældre 

• Væddere / bukke 2 år 

• Væddere / bukke 1 år 

• Får med lam / ged med kid 3 år og ældre 

• Får med lam / ged med kid 2 år 

• Får med lam / ged med kid 1 år 

• Får uden lam / ged uden kid 1 år 

• Samling af 3 får / geder med lam / kid 2 år og ældre 

• Samling af 3 får / geder med lam / kid 1 år 

• Samling af 3 får / geder uden lam / kid 1 år 

• Afkomssamlinger efter får og ged min. 5 stk. afkom 

• Afkomssamlinger efter vædder og buk 

- afkom fra 3 forskellige aldersklasser Min. 8 stk. afkom 

• Lammesamling min. 3 lam / kid samme vædder / buk  
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Præmiering 
Tildeling af 24 points kan kun ske i tilknytning til uddeling af ærespræmier. 

Præmier til afkomssamlinger efter får/ vædder og ged / buk tilfalder ejeren af stamdyret. For 1 års 
vædder/får og buk/geder kan der tildeles præmier og/eller bånd på tværs af racerne. 

 

ANDRE BESTEMMELSER 
Lam/kid 
Får og geder der er med i får/gederegistreringen, kan undlade at møde med lam/kid, når læmning 
og 2 måneders vægt er indberettet inden tilmelding til dyrskuet. 

For får gælder: 

2 års dyr og ældre skal have læmmet og opfostret eget afkom i udstillingsåret. 

1 års dyr kan tilmeldes med eller uden afkom. 

Afkom 

Der følger det udstillede dyr, skal påføres tilmeldingsskemaet med CKR-nr. 

Alder 
På de udstillede dyr afgøres på grundlag af det kalenderår, hvori de er født. Dyr født i november og 
december måned, kan udstilles i hold for de respektive efterfølgende kalenderår. 

Tandstilling 
Dyr med over- eller underbid større end svarende til en tandstik (ca. 2 mm) kan ikke bedømmes. 

Uldlængde 
På de udstillede dyr må uldlængden ikke være over 2 cm, dyr med længere uld afvises af 
dommerne. Uldracer skal følge deres raceforenings beslutning om uldlængde ved præmiering. 

Halelængde 
For alle dyr gælder, at halen skal dække endetarms- og kønsåbning. 

Samlinger 
En samling skal bestå af mindst 3 dyr, en udstiller kan tilmelde 1 dyr i reserve. Dyr tilmeldt samling 
skal fremstilles som enkelt dyr. Der betales normal takst for enkeltdyr - takst for samling. 

Afkomssamling 
Dyr, der tilmeldes til fremstilling i afkomssamlinger skal individuelt bedømmes. Forældredyret skal 
indgå i samlingen, men deltager ikke i bedømmelsen. For afkomssamling efter får gælder, at 
afstamningen skal være i lige hunlinie. Stammoderen skal give møde. 


